
DUOMENŲ APSAUGOS PAREIGŪNAS 

MB „Stiprūs patarimai“ 

Žalgirio g. 122, Vilnius 

El. p. info@asmens-duomenys.lt; Tel. Nr. +370 672 43319 

 

PRAŠYMŲ DĖL ASMENS DUOMENŲ TEIKIMO VERTINIMO ATMINTINĖ 

Duomenų valdytojui keliama pareiga užtikrinti asmens duomenų paslapties išsaugojimą. 

Konfidencialumo ir vientisumo principas, įtvirtintas Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (toliau – 

BDAR) 5 straipsnio 1 dalies f punkte. Tai reiškia, kad duomenų valdytojas privalo užtikrinti, kad  

asmens duomenys nebūtų atskleisti asmenims, neturintiems teisinio pagrindo su prašomais asmens 

duomenimis susipažinti. Visgi duomenų valdytojai (tvarkytojai) neretai gauna prašymus pateikti asmens 

duomenis. Asmens duomenų teikimas yra viena iš asmens duomenų tvarkymo operacijų, todėl asmens 

duomenys gali būti teikiami tik laikantis su asmens duomenų tvarkymu susijusių principų, įtvirtintų 

BDAR 5 straipsnyje, ir kai toks asmens duomenų tvarkymas gali būti pagrįstas bent viena teisėta asmens 

duomenų tvarkymo sąlyga, numatyta BDAR 6 ir (ar) 9 straipsnyje (priklausomai nuo tvarkomų asmens 

duomenų kategorijos). Kitaip tariant, duomenų valdytojas gali perduoti duomenis kitam asmeniui, esant 

šiems kriterijams: 

● Teisėtas tikslas. Gavus prašymą visais atvejais būtina įvertinti, ar toks duomenų teikimas 

galėtų būti bent viena teisėto duomenų tvarkymo sąlyga (pavyzdžiui, duomenų valdytojas turi duomenų 

subjekto sutikimą, prašymą pateikęs subjektas turi asmens duomenų subjekto sutikimą, tvarkyti 

duomenis objektyviai būtina, siekiant įvykdyti sutartį, sudarytą su duomenų subjektu, asmens duomenis 

būtina tvarkyti, siekiant imtis veiksmų duomenų subjekto prašymu prieš sudarant sutartį, asmens 

duomenų tvarkymo tikslas gali būti pagrįstas teisine prievole, gyvybinių interesų apsauga, vykdant 

suteiktus įgaliojimus ar atliekant viešojo intereso užduotį, teisėtą duomenų valdytojo arba trečiosios 

šalies interesą). Be to, vertinant, ar asmens duomenų teikimas gali būti vykdomas teisėtu tikslu, svarbu 

įvertinti, kokiu tikslu prašomi asmens duomenys buvo surinkti (ir apie kuriuos buvo informuotas 

duomenų subjektas), t. y. ar šie tikslai sutampa ar yra skirtingi. Atkreiptinas dėmesys, jog gali 

susiklostyti atvejai, kad bus pateikiamas prašymas surinkti naujus asmens duomenis ir juos pateikti, 

todėl būtina įvertinti naujų duomenų tvarkymo teisėtumo sąlygas (BDAR 6 ir (ar) 9 str.) bei įgyvendinti 

kitas kylančias prievoles (pavyzdžiui, gauti duomenų subjekto sutikimą, informuoti duomenų subjektą 

apie tvarkomus naujus duomenis ir pan.) 

● Tinkamas duomenų gavėjas. Prašymą gavęs duomenų valdytojas (duomenų tvarkytojas) 

turėtų įvertinti, ar asmens duomenis prašantis pateikti asmuo, įskaitant savivaldybės ar valstybės 

institucijas, turi teisę tokią informaciją gauti. Duomenų valdytojas (duomenų tvarkytojas) turėtų 

objektyviai įvertinti, ar konkrečiam prašymą pateikusiam duomenų valdytojui ar fiziniam asmeniui, 

teisės aktai nustato teisę tokius asmens duomenis rinkti ir, jei taip, iš kokių šaltinių. 

● Adekvati (proporcinga) asmens duomenų apimtis. Tuo atveju, jei nustatoma, kad pirmi du 

kriterijai yra tenkinami, duomenų valdytojas kiekvienu atskiru atveju turi vertinti, ar asmens duomenų 

teikimas yra būtinas tikslui, dėl kurio pateiktas prašymas, pasiekti ir, jei taip, kokia apimtimi. Jei 

prašoma asmens duomenų apimtis duomenų valdytojui kelia abejonių dėl proporcingumo ar atitikties 

prašyme nurodytam asmens duomenų tvarkymo tikslui (pavyzdžiui, prašoma trečiųjų asmenų asmens 

duomenų ar daugiau asmens duomenų negu būtina prašyme nurodytam asmens duomenų tvarkymo 

tikslui), jis turėtų kreiptis į prašymą pateikusį asmenį, kad gautų papildomos būtinos informacijos, 

padėsiančios įvertinti, ar asmens duomenų teikimas nepažeistų duomenų kiekio mažinimo principo. 

 

Šie kriterijai turi būti įvertinami ir tais atvejais, kai duomenys teikiami savivaldybės ar valstybės 

institucijoms, teisėsaugos institucijoms, advokatams ir kt. 

 
Kilus bet kokiems klausimams, susijusiems su asmens duomenų apsauga, ar gavus prašymą pateikti asmens 

duomenis, prašome kreiptis į asmens duomenų apsaugos pareigūną el. paštu tomas@asmens-duomenys.lt; Tel. 

Nr. +370 672 43319.  

mailto:info@asmens-duomenys.lt

